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Señor: 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Tebaida, Quindío.  
 

 

 

REF: Proceso ejecutivo de alimentos de MARTHA LUCÍA GÓMEZ GUARIN 

en representación de su menor hijo y en contra de GERMÁN HORACIO 

ABADIA MORALES 

 
Rad: 2019 – 0191 
 
 
 
MARTHA LUCÍA GÓMREZ GUARIN, actuando en representación de mi 
menor hijo demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito me permito presentar la liquidación del crédito más los 
correspondientes intereses, debidamente actualizada a fecha 28 de febrero 
de 2023. 
 
Se aclara que, no se incluyen las cuotas de febrero, marzo, abril y mayo de 
2020; y las de julio, agosto y septiembre de 2022; ni enero y febrero de 2023, 
ya que el ejecutado las canceló personalmente. 
 
 

Cuota / 
mes 

Valor de 
la cuota 

Número 
de meses 
a liquidar 
intereses 

Tasa de 
interés 

mensual 

Valor de los 
intereses 
causados 

Capital más 
intereses Acumulado 

01/06/20 $ 219.419 32 0,50% $ 35.107,04 $ 254.526,04 $ 254.526,04 

01/07/20 $ 219.419 31 0,50% $ 34.009,95 $ 253.428,95 $ 507.954,99 

01/08/20 $ 219.419 30 0,50% $ 32.912,85 $ 252.331,85 $ 760.286,84 

01/09/20 $ 219.419 29 0,50% $ 31.815,76 $ 251.234,76 $ 1.011.521,59 

01/10/20 $ 219.419 28 0,50% $ 30.718,66 $ 250.137,66 $ 1.261.659,25 

01/11/20 $ 219.419 27 0,50% $ 29.621,57 $ 249.040,57 $ 1.510.699,82 

01/12/20 $ 219.419 26 0,50% $ 28.524,47 $ 247.943,47 $ 1.758.643,29 

01/01/21 $ 227.100 25 0,50% $ 28.387,50 $ 255.487,50 $ 2.014.130,79 

01/02/21 $ 227.100 24 0,50% $ 27.252,00 $ 254.352,00 $ 2.268.482,79 

01/03/21 $ 227.100 23 0,50% $ 26.116,50 $ 253.216,50 $ 2.521.699,29 

01/04/21 $ 227.100 22 0,50% $ 24.981,00 $ 252.081,00 $ 2.773.780,29 

01/05/21 $ 227.100 21 0,50% $ 23.845,50 $ 250.945,50 $ 3.024.725,79 

01/06/21 $ 227.100 20 0,50% $ 22.710,00 $ 249.810,00 $ 3.274.535,79 

01/07/21 $ 227.100 19 0,50% $ 21.574,50 $ 248.674,50 $ 3.523.210,29 

01/08/21 $ 227.100 18 0,50% $ 20.439,00 $ 247.539,00 $ 3.770.749,29 

01/09/21 $ 227.100 17 0,50% $ 19.303,50 $ 246.403,50 $ 4.017.152,79 

01/10/21 $ 227.100 16 0,50% $ 18.168,00 $ 245.268,00 $ 4.262.420,79 

01/11/21 $ 227.100 15 0,50% $ 17.032,50 $ 244.132,50 $ 4.506.553,29 

01/12/21 $ 227.100 14 0,50% $ 15.897,00 $ 242.997,00 $ 4.749.550,29 

01/01/22 $ 249.970 13 0,50% $ 16.248,05 $ 266.218,05 $ 5.015.768,34 

01/02/22 $ 249.970 12 0,50% $ 14.998,20 $ 264.968,20 $ 5.280.736,54 

01/03/22 $ 249.970 11 0,50% $ 13.748,35 $ 263.718,35 $ 5.544.454,89 

01/04/22 $ 249.970 10 0,50% $ 12.498,50 $ 262.468,50 $ 5.806.923,39 

01/05/22 $ 249.970 9 0,50% $ 11.248,65 $ 261.218,65 $ 6.068.142,04 
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01/06/22 $ 249.970 8 0,50% $ 9.998,80 $ 259.968,80 $ 6.328.110,84 

01/07/22 $ 0 7 0,50% $ 0,00 $ 0,00 $ 6.328.110,84 

01/08/22 $ 0 6 0,50% $ 0,00 $ 0,00 $ 6.328.110,84 

01/09/22 $ 0 5 0,50% $ 0,00 $ 0,00 $ 6.328.110,84 

01/10/22 $ 249.970 4 0,50% $ 4.999,40 $ 254.969,40 $ 6.583.080,24 

01/11/22 $ 249.970 3 0,50% $ 3.749,55 $ 253.719,55 $ 6.836.799,79 

01/12/22 $ 249.970 2 0,50% $ 2.499,70 $ 252.469,70 $ 7.089.269,49 

01/01/23 $ 0 1 0,50% $ 0,00 $ 0,00 $ 7.089.269,49 

01/02/23 $ 0 1 0,50% $ 0,00 $ 0,00 $ 7.089.269,49 

 
  
 
Total de la presente liquidación: 
 
El valor total correspondiente a los meses liquidados, con sus 
correspondientes intereses, es de $7.089.269,49. 
 
Además, teniendo en cuenta la liquidación anterior que ascendió a la suma de 
$1.578.255, y, que los títulos pagados sumaron $1.043.307, se tiene que, de 
esa liquidación quedó restando $534.948, sobre la cual se liquidan los 
intereses correspondientes, los cuales arrojan $90.941, razón por la cual 
adeuda de la liquidación anterior, un total de $625.889.  
 
Sumados los dos valores mencionados en los párrafos anteriores, se tiene 
que a la fecha 28 de febrero de 2023, el demandado debe un total de 
$7.715.158,49.   
 
Señor Juez, atentamente, 
 
 
 
MARTHA LUCÍA GÓMREZ GUARIN 
C.C. 30.392.693 



(Sin asunto) 
marta gomez <martagomezz1976@gmail.com> 

 
Para: 

 Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Quindio - La Tebaida 
Lun 27/02/2023 7:33 AM 
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